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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 10. oktober 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 598 (Alm. del) af 29. 
september 2016 stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF)  

Spørgsmål 

Hvor stor en effektivisering i forsyningssektoren – opgjort i mia. kr. med en de-

cimal– er lagt til grund for familietypeberegningerne i forbindelse med DK2025? 

 

Svar 

Som en del af Et stærkere Danmark – Vækst 2016 lægger regeringen op til en ny 

strategisk ramme for forsyningssektoren. Regeringen ønsker en forsyningssektor, 

der er kendetegnet ved en effektiv, gennemsigtig og sammenhængende forsyning 

med lave priser, høj forsyningssikkerhed, høj miljøbeskyttelse, høje sundhedsstan-

darder og bedre produkter gennem teknologiudvikling. 

 

Regeringen har i forsyningsstrategien Forsyning for Fremtiden som målsætning, at 

forsyningssektorerne samlet skal realisere effektiviseringer for 5,9 mia. kr. i 2025. 

 

Hovedparten af potentialet i forsyningsstrategien afspejler gevinster ved, at de 

mindre effektive selskaber i fremtiden bliver lige så effektive, som de mest effekti-

ve selskaber i sektoren er i dag. Dertil kommer, at regeringen ønsker en sektor, 

der hele tiden udvikler og forbedrer sig. Der er derfor i forsyningsstrategien sat et 

mål om, at sektoren skal være i stand til at opnå løbende produktivitetsforbedrin-

ger, hvilket svarer til vilkårene i samfundet i øvrigt. 

  

Regeringen har på denne baggrund sat som mål, at forsyningssektoren - udover de 

individuelle forbedringer i selskaberne - skal effektivisere driften med en gennem-

snitlig årlig produktivitetsudvikling på 0,9 pct. frem mod 2025. Ud fra et forsigtig-

hedshensyn gælder dette alene selskabernes driftsomkostninger, mens kapitalom-

kostningerne ikke er inddraget heri. I den samlede målsætning om effektiviserin-

ger i forsyningssektorerne på i alt 5,9 mia. kr. i 2025 indgår målsætningen om lø-

bende produktivitetsforbedringer med i alt 1,3 mia. kr. 

 

De løbende produktivitetsforbedringer er ikke medtaget i beregningsgrundlaget 

for den strukturelle BNP-virkning samt familietypeberegninger. Dette er i over-

ensstemmelse med principperne for beregning af strukturelle BNP-effekter i den 

private sektor. Det samlede effektiviseringspotentiale i forsyningssektorerne, der 
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er lagt til grund for beregning af strukturelle BNP-virkninger samt familietypebe-

regninger, er derfor i alt 4,6 mia. kr.  

 

Forsyningsstrategien har til formål at udmønte effektiviseringspotentialerne og 

vurderes som helhed at kunne øge strukturelt BNP med ca. 5½ mia. kr. i 2025. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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